
12. Høring om Handlingsplan for Grøn Mobilitet (2012-82393)
INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Fagudvalget for teknik og miljø 
indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar om ”Handlingsplan for Grøn 1.
Mobilitet”

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til høring om Handlingsplan for Grøn Mobilitet med frist for 
svar den 17. juni 2012.
Handlingsplanen indeholder en vision om at mobiliteten i København skal effektiviseres og 
forgrønnes for at stimulere væksten, bidrage til en CO2-neutral by og til det gode 
københavnerliv. Handlingsplanen peger på forskellige tiltag, som enten bidrager ved at udvikle 
København, så vilkårene for den grønne mobilitet styrkes yderligere, som forbedrer de grønne 
transporttilbud, som tilpasser hele transportsystemet til en mere bæredygtig trafikafvikling, eller som 
anvender information og påvirkning til at øge brugen at grønne transportformer.

Løsning

Fagudvalget for Teknik og Miljø har behandlet sagen og på den baggrund udarbejdet udkast til 
høringssvar med nedenstående primære indhold.

På Østerbro vil vi gerne sænke hastigheden for biltrafikken og give fodgængere og cyklister relativt 
bedre vilkår. Her synes vi at handlingsplanen er på linje med os. Vi ønsker grøn mobilitet og ikke 
mobilitet men tilgængelighed for biler. Og vi ser fodgængerne som et væsentligt grønt trafikmiddel.

Lokaludvalget går ind for mere kollektiv trafik, og gerne den skinnebårne, men ser et problem i at 
skelne som man gør det mellem et metroland og et letbaneland.

Lokaludvalget ønsker et hovedcykelnet og regionale cykelnetværk og ser positivt på en grøn 
cykelpakke, der fremmer helhedsløsninger i den retning.

Østerbro Lokaludvalg kan med nogle få forbehold støtte handlingsplanen.

Østerbro Lokaludvalg godkender udkast til høringssvar.

Videre proces

Såfremt fagudvalgets udkast til høringssvar godkendes, forestår sekretariatet den videre
sagsbehandling, med afsendelse af høringssvar.
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